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Tenango del Valie, Estado de México, a 11 de noviembre del 2022

ON: DARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
SECCION: UNIDAD DE TRANS OFICIO: TDV/UTAI/598/2022

ASUNTO: CONTESTACION A SOLICITUD DE INFORMACION

 C. SOLICITANTE
PRESENTE

En atencion a su soficitud de informacion, signada bajo el folio 000170/ TENAVALL/IP/2022 Y de
conformidad con los articuios 3 fraccion XLIV; 53 fracciones 1l, IV, Vy V! de la Ley de Transparenqa y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios sirvase encontrar lo correspondiente
da.

e Larespuesta del Servidor Publico Habilitado del titular de area Coordinadora de Archivo a traves
del oficio signado MTV/AGCA/G3/2022, remitido el dia diez de noviembre det afo dos mil veintidos.

o Larespuesta del Servidor Publico Habilitado dei Organo Interno de Control Municipal a traves del
oficio signado TDV/OICM/0629/2022, remitido €l dia veinticuatro de octubre del afio dos mil
veintidds. :

+ Con respecto a la informacion solicitada ala Uni
siguiente: ' '

dad de Transparencia me permito manifestar 1o

En relacién a la interrogante marcada con el nimero 5.1, le informo que el Municipio de Tenango
de! Valie si cuenta con Comité ¢ i -

Tocante a la interrogante 5.2, le que e! Comite de-_T'ra_nsparencia se integra por: El
titular de la Unidad de Transparenck lar del area Coordinadora de Archivos, el titular del
Organo Interno de Control Municipa rvidor publico encargado de la Proteccion de Datos

Personales (cuando sesione para cuestiones relacionadas con esta materia).

En relacion con la pregunia marcada con el namero 5.3, le informo que durante la presente
administracion el titular del area Coordinadora de Archivos no ha presentado a consideracion del
Comite de Transparencia politicas, manuales e instrumentos archivisticos para su aprobacion,
ya que existe el grupo interdisciplinario de archiva quien se encargara de la aprobacion de
ordenamientos para la organizacion y conservacion de archivos. e

Por cuanto hace a la interrogante identificada con el digito 5.4 le comunico gue si. F(
Por lo que atafie al cuestionamiento identificado con el numeral 5.5 manifiesto que si

Re_specto a la solicitud descrita en el numeral 5.6, le comento que en atencién a la respuesta de
la interrogante 5.3 no existen actas.

En relacidn con la pregunta nimerc 11.1 le informo que no hay expedientes clasificados como
reservados, en consecuencia, no se cuenta con el Indice que refiere en su interrogante.
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Al ser negativa la respuesta de la pregunta 11.1, en consecuencia, no sé contestan las
interrogantes marcadas con los numerales 11.2, 11.3, 11.4

Tocante a la solicitud del numeral 11.5, le c_omparto que al ser negativa la respuesta de 2
pregunta 11.1, no se cuenta con el link que refiere.

Por cuanto hace al cuestionamiento 11.6, la razon por la que el Municipio de Tenango del_ Valle
no cuenta con Indice de expedientes clasificados como reservados es porque no hay expedientes
clasificados como reservados, tal y como quedo precisado en la respuesta a la pregunta 111

Respecto a la pregunta sefialada con el namero 11.7, le participo gue debido a las l:espuestas
otorgadas a todas y cada una de las solicitudes descritas en el numeral 11, no se incuire en
desacato a la normatividad de la materia, situacién gue es del conocimiento del Organo Interno
de Control Municipal.

Tocante a la pregunta marcada con el numero 26.11, le informo que si.

En relacion con la interrogante marcada con el numeral 26.17, la informacion fue proporcionada
por la Coordinacion de Archivos al dar contestacion a esta interrogante.

Scbre la pregunta 32.1, se informa que, aunque no existan expedientes clasificados como
reservados, si se han otorgado capacitaciones sobre el tema a los responsables de los archivos
de tramite del municipio, asi como tambien se:les ha capacitado sobre el correcto manejo de
expedientes clasificados como confidenciales:

Tocante a la pregunta marcada con él numeral 32.2, le informo que no hay unidades
administrativas que cuenten conipformacion clasificada como reservada, sin embargo, hay 25
unidades administrativas que cuéntan-ceninformacion clasificada como confidencial.

Respecto al cuestionamiento 32.3, con fa constante capacitacion sobre el fema a las areas.

Por cuanto hace a la pregunta marcada con el numero 32.8, contesto que, no obstante, a que la
respuesta puede ser muy subjetiva, considero que con la capacitacion constante.

Respecto de la pregunta 32.11 no se contesta porgue la respuesta a ia pregunta 32.8 fue en
sentido afirmativo.

Sobre la interrogante 32.12, le participo que debido a las respuestas otorgadas a todas y cada
una de las solicitudes descritas en el numeral 32 dirigidas al titular de la Unidad de Transparencia,
no se incurre en desacato a la normatividad de la materia, situacion que es del conocimiento
del Organo Interno de Control Municipal. ;

Finalmente, se hace de su conocimiento que podra interponer por si o a través de su representante, el
recurso de revision previsto por los articulos 176, 178, 179 y 180 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de Mexico y Municipios, ante este Sujeto Obligado, en un plazo no mayor
a 15 dias habiles a través del Sistema SAIMEX o mediante formato oficial que podré obtener en la pagina

web del Instituto de Transparencia, Acceso a 1a informacion Publica y Proteccion de Datos Personales del
Estado de México.
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Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi mas distinguida consideracion.

ATENTAMENTE

s - -

LIC. ARACELI HERNANDEZ ORTEGA L
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

C.c.p. -Archivo,
AHO/pyve




